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Úvod 

Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Univerzity Palackého v Olomouci na rok 2026 je zpracován v souladu se strategickými 

a koncepčními dokumenty Ministerstva mládeže, školství a tělovýchovy (MŠMT), se zákonem o vysokých školách a Statutem Univerzity Palackého 

v Olomouci (UP). Navazuje na původní Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti Univerzity Palackého v Olomouci na období 2021+, 

který byl zrevidován v souladu s aktuálními trendy, vývojem a některými ukončenými cíli. Do strategického dokumentu jsou rovněž promítnuty zásadní 

cíle a strategické závazky v rámci Programu na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2026–2030, které odrážejí hlavní priority MŠMT 

pro vysoké školy v souladu se strategickým záměrem MŠMT. 

Strategie internacionalizace Univerzity Palackého v Olomouci je komplementární se Strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti Univerzity 

Palackého v Olomouci, s nímž společně tvoří základní koncepční dokument, a výrazně přispívá k naplňování priorit v oblasti mezinárodní spolupráce 

do roku 2030. Strategie internacionalizace je samostatnou kapitolou tohoto dokumentu. Vzhledem k tomu, že internacionalizace představuje průřezovou 

oblast komplexně zasahující celou řadu činností, postupů, procesů a agend na univerzitě, je na ni v ostatních vytyčených cílech odkazováno. 

Strategické priority a cíle Univerzity Palackého 2021+ 

 

•SC 1 Flexibilní studium a vzdělávání
1 Vysoce digitalizovaná 

univerzita 

•SC 2 Podpora doktorandů
•SC 3 Excelence ve výzkumu a vývoji 

2 Vědecky otevřená 
univerzita

•SC 4 Posílení strategického řízení
•SC 5 Snížení administrativní zátěže a optimalizace 

infrastruktury

3 Administrativně vstřícná 
univerzita

•SC 6 Systematizace nástrojů třetí role 
•SC 7 Podpora společné identity 

4 Zdravá, společensky 
odpovědná a udržitelná 

univerzita

•SC 8 Internacionalizace v globalizovaném světě
•SC 9 Strategická partnerství

5 Univerzita v globální 
akademické síti
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VYSOCE DIGITALIZOVANÁ UNIVERZITA 

Cíl 1: Flexibilní studium a vzdělávání 

1.1 Rozvoj Centra excelence ve vzdělávání (CEV) 

V roce 2026 se bude UP v oblasti vzdělávání věnovat především dalšímu technickému i metodickému zabezpečení pro možnosti výuky v online a hybridním 

prostředí. Bude pokračovat kontinuální podpora vyučujících související s flexibilními formami vzdělávání včetně zajištění kurzů dalšího vzdělávání 

zaměstnanců, které budou zaměřeny na tuto tématiku a na oblast rozvoje kompetencí zaměstnanců. Bude rozvíjena činnost Centra excelence ve vzdělávání 

a budou zahájeny přípravné práce k implementaci jeho činnosti do stávajících struktur UP. Dojde k zahájení prací v souvislosti s metodickou podporou 

procesů schvalování programů celoživotního vzdělávání (CŽV) opatřených mikrocertifikáty. Přípravné práce budou rovněž zahájeny na optimalizaci 

a sjednocení metodiky pro tvorbu a hodnocení českých i cizojazyčných studijních programů a na metodické podpoře evidence a administrace statistických 

výstupů praxí a stáží. 

1.1.1 Podpora flexibilních forem studia a celoživotního vzdělávání 

Odpovědnost: pror. pro studium a celoživotní vzdělávání 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.1.1.1 Komplexní podpora IT infrastruktury pro online a flexibilní či hybridní výuku, LMS a hodnocení vzdělávání, 

včetně proctoringu. 

realizace, průběžná 

analýza aktuálních potřeb 

1.1.1.2 Nabídka vzdělávacích aktivit pro zaměstnance UP v oblasti flexibilních forem vzdělávání. realizace 

1.1.1.3 Inovace studijních programů a podpora tvorby studijních opor. realizace 

1.1.1.4 Rozvoj vnitřního systému uznávání výsledků předchozího učení včetně studia v zahraničí. přípravné práce,  

analýza aktuálního stavu 

1.1.1.5 Další rozvoj Centra excelence ve vzdělávání (CEV) a implementace jeho činnosti do stávajících struktur UP. přípravné práce 

1.1.1.6 Poskytování metodické podpory procesu schvalování programů CŽV opatřených mikrocertifikátem na UP. přípravné práce 

1.1.1.7 Implementace národních a mezinárodních standardů dalšího vzdělávání, jehož výstupem jsou mikrocertifikáty. přípravné práce 

 
Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A1.1 Počet vzdělávacích aktivit v oblasti flexibilních forem vzdělávání (započítávají se aktivity evidované v Portálu 

CŽV). 
10 ročně 

A1.2 Existence metodiky a IT nástroje pro uznávání výsledků předchozího učení. zpracovaná analýza 

A1.3 Počet programů CŽV opatřených mikrocertifikátem. 5 ročně 
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1.1.2 Podpora výukových kompetencí akademických pracovníků a dalších zaměstnanců UP 

Odpovědnost: pror. pro studium a celoživotní vzdělávání 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.1.2.1 Podpora kompetencí pro výuku zaměstnanců UP včetně jazykových, interkulturních a měkkých kompetencí. realizace 

1.1.2.2 Metodická podpora výukových kompetencí vysokoškolských učitelů a jejich karierního rozvoje. realizace 

1.1.2.3 Hodnocení a oceňování vysokoškolských učitelů. realizace 

1.1.2.4 Poskytování metodické podpory inovativních přístupů ve výuce. realizace 

1.1.2.5 Kontinuální nabídka vzdělávacích aktivit pro zaměstnance UP v oblasti inovativních přístupů ve výuce českých 

i cizojazyčných studijních programů. 
realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A1.4 Počet vzdělávacích programů na podporu výukových kompetencí zaměstnanců UP (započítávají se aktivity 

evidované v Portálu CŽV). 
10 ročně 

A1.5 Počet proškolených zaměstnanců ve výukových kompetencích (započítávají se aktivity evidované v Portálu CŽV). 80 ročně 

1.1.3 Podpora kurikulárního designu a hodnocení studijních programů 

Odpovědnost: pror. pro studium a celoživotní vzdělávání 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.1.3.1 Analýza procesů tvorby a hodnocení českých i cizojazyčných studijních programů. realizace 

1.1.3.2 Optimalizace a sjednocení metodiky pro tvorbu a hodnocení českých i cizojazyčných studijních programů. započetí prací 

1.1.3.3 Rozvoj informačních systémů pro tvorbu a hodnocení studijních programů a systémů na ně navázaných. započetí prací 

1.1.3.4 Pravidelné evaluace českých i cizojazyčných studijních programů. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A1.6 Existence metodiky tvorby a hodnocení studijních programů. existence pracovní verze 

metodiky 

A1.7 Existence informačního systému pro tvorbu a hodnocení studijních programů. ověření pilotní verze 
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1.1.4 Podpora praxí a stáží 

Odpovědnost: pror. pro studium a celoživotní vzdělávání 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.1.4.1 Hodnocení kvality realizace praxí. realizace 

1.1.4.2 Realizace metodické podpory evidence a administrace statistických výstupů praxí a stáží. přípravné práce 

1.1.4.3 Rozvoj systémového přístupu k evidenci a řízení odborných praxí a stáží. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A1.8 Jednotná evidence praxí a stáží v informačním systému. existence pilotní verze metodiky 

1.2 Vznik a rozvoj Studentského centra 

V roce 2026 se UP zaměří především na rozvoj a rozšiřování činnosti Studentského klubu UP, zvyšování propagace aktivit studentských spolků a započnou 

práce na vzniku metodiky práce se studentskými organizacemi. Opomenuta nebude ani činnost Centra podpory studentů se specifickými potřebami UP 

(CPSSP), kde dále budou zahájeny přípravné práce na aktualizaci webových stránek k rozvoji studijních strategií pro studenty se specifickými potřebami 

a na zavedení evidenčního a objednávkového systému pro poskytování služeb těmto studentům. Rovněž Kariérní centrum UP bude dále poskytovat své 

služby studentům a zaměří se také na podporu mimořádně motivovaných studentů a budování komunity juniorních vědců, přípravné práce potom zahájí 

na tvorbě metodiky kariérního poradenství a koučování. 

1.2.1 Podpora studentských aktivit a spolků 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.2.1.1 Podpora a rozvoj Studentského klubu UP. realizace 

1.2.1.2 Inovace dotačního/grantového programu pro studentské spolky včetně integrace zahraničních studentů 

(za účelem finanční, materiální či organizační podpory). 
realizace 

1.2.1.3 Zvýšení propagace aktivit studentských spolků. realizace 

1.2.1.4 Fungování a rozšiřování Studentského centra UP jako informačního a podpůrného centra pro studenty UP. realizace 

1.2.1.5 Vznik metodiky práce se studentskými organizacemi. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A2.1 Objem prostředků vyčleněných z rozpočtu RUP pro studentské spolky. 300 000 Kč ročně 
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1.2.2 Podpora služeb pro studenty se specifickými potřebami, mimořádně nadané a socioekonomicky znevýhodněné 

studenty 

Odpovědnost: pror. pro studium a celoživotní vzdělávání 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.2.2.1 Nabídka kurzů zaměřených na měkké kompetence a podporu duševního zdraví pro studenty (včetně 

zahraničních studentů a studentů se specifickými potřebami). 
realizace 

1.2.2.2 Poradenství, mentoring a koučing pro studenty se specifickými potřebami. realizace 

1.2.2.3 Rozvoj studijních strategií pro studenty se specifickými potřebami (aktualizace webu). přípravné práce 

1.2.2.4 Zavedení evidenčního a objednávkového systému poskytování služeb studentům se specifickými potřebami. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A2.2 Podíl spokojených uživatelů služeb poskytovaných CPSSP. 75 % ročně 

1.2.3 Podpora kariérního poradenství 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.2.3.1 Podpora a rozvoj činností Kariérního centra UP. realizace 

1.2.3.2 Podpora mimořádně motivovaných studentů a budování komunity juniorních vědců a leaderů. realizace 

1.2.3.3 Metodika kariérního poradenství a koučování. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A2.3 Počet poskytnutých konzultací Kariérním centrem UP. 400 ročně 

1.3 Internacionalizace ve vzdělávání 

Nástroje pro dosažení cíle a rovněž i konkrétní ukazatele dosažení cíle v rámci této aktivity jsou blíže rozpracovány v rámci Strategie internacionalizace 

UP, strategické priority Univerzita v globální akademické síti. 
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1.4 Systematizace evaluací vzdělávací činnosti 

Odpovědnost: pror. pro legislativu a organizaci 

V roce 2026 budou k realizaci zmíněných činností probíhat přípravné práce k nastavení systematického sběru informací z informačního systému 

studentských evaluací na UP a Informačního systému pro hodnocení akademických pracovníků (IS HAP) pro identifikaci opakujících se problémů v oblasti 

vzdělávací činnosti či identifikaci dobré praxe na jednotlivých fakultách, která může sloužit jako nástroj zvyšování kvality vzdělávací činnosti na UP. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.4.1 Napojení IS HAP na informační systém studentských evaluací a zobrazování relevantních dat z tohoto systému 

přímo v IS HAP. 
přípravné práce 

1.4.2 Vytvoření funkce IS HAP umožňující generování výstupů z IS HAP ve formě manažerských shrnutí uložených 

dat (zde konkrétně dat týkajících se vzdělávací činnosti). Vytvoření typových sestav dat z IS HAP o vzdělávací 

činnosti pro informační podporu řízení fakult a univerzity jako celku. 

přípravné práce 

 
Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A4.1 Napojení IS HAP na informační systém studentských evaluací. návrh vizualizace pro 

následnou přípravu specifikace 

napojení 

A4.2 Funkce IS HAP pro generování manažerských shrnutí dat uložených v tomto systému dle požadavků vedení UP, 

zde konkrétně dat z oblasti vzdělávací činnosti; vytvoření typových sestav dat o vzdělávací činnosti na UP. 

částečně zpracovaná 

specifikace funkce 

1.5 Monitoring reálných možností uplatnění absolventů 

Odpovědnost: rektor 

V roce 2026 se UP zaměří na úpravu indikátoru sledujícího počty absolventů UP na Úřadu práce, analýzu výsledků dotazníkových šetření absolvent 

a analýzu současných potřeb regionu. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.5.1 Inovovaný stávající evaluační dotazník pro absolventy ve formě implementace témat potřeb trhu práce a zpětné 

vazby k uplatnění získaných kompetencí na trhu práce. 
přípravné práce 

1.5.2 Inovovaný stávající evaluační dotazník pro partnery ve formě implementace požadavků na absolventy UP. přípravné práce 

1.5.3 Nastavení mechanismů sběru dat získaných od aktérů trhu práce. přípravné práce 
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Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A5.1 Výstup z evaluačního dotazníku pro absolventy. neexistuje 

A5.2 Výstup z evaluačního dotazníku pro partnery. neexistuje 

1.6 Podpora programu Absolvent 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

V roce 2026 dojde k zaměření se na rozšíření a prohloubení vazeb s absolventy a budou realizovány 2 rozhovory s absolventy v univerzitních médiích. 

Velkou akcí u příležitosti 80. výročí znovuzaložení olomoucké univerzity bude uspořádání absolventského setkání. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.6.1 Rozšiřování a prohlubování vazeb s absolventy. realizace 

1.6.2 Rozhovory s absolventy v univerzitních médiích. realizace 2 rozhovorů 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A6.1 Počet nově registrovaných členů Klubu absolventů UP. 800 ročně 

A6.2 Realizace absolventského setkání. 1 

1.7 Efektivní komunikace nabídky vzdělávání 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

Pro propagaci nabídky vzdělávání bude v roce 2026 klíčová prezentace na veletrzích vzdělávání a přednášky realizované na SŠ – tzv. roadshow. Plánována 

je inovace současné redakce Žurnálu UP. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.7.1 Realizace propagačních kampaní. realizace 

1.7.2 Provoz UPointu – Informačního centra a obchodu UP. realizace 

1.7.3 Redakce Žurnálu UP. inovace 

 
Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A7.1 Každoroční přítomnost UP na veletrzích vzdělávání. 4 
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1.8 Rozvoj IT infrastruktury pro vzdělávání 

Odpovědnost: kvestor 

V roce 2026 budou probíhat přípravné práce k vytvoření moderního a plnohodnotného Centrálního datového centra UP, budou průběžně upgradovány 

internetové přípojky a internetová konektivita univerzitních areálů. Rozvíjeny budou inovace v LMS platformách a nástroje pro elektronickou komunikaci. 

Rovněž budou realizovány vzdělávací kurzy zaměstnanců v oblasti informačních technologií. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

1.8.1 Vytvoření Centrálního datového centra UP. přípravné práce 

1.8.2 Upgrade internetové konektivity areálů na řád desítek gigabitů. realizace 

1.8.3 Upgrade internetové přípojky UP na řád stovek gigabitů. realizace 

1.8.4 Podpora inovací v LMS platformách. realizace 

1.8.5 Rozvoj nástrojů pro elektronickou spolupráci. realizace 

1.8.6 Realizace vzdělávacích kurzů v oblasti IT. realizace 

 
Ukazatele dosažení cíle: 2026 

A8.1 Existence Centrálního datového centra UP. neexistuje 

A8.2 Průměrná maximální rychlost připojení univerzitních areálů. 2,5 Gbps 

A8.3 Průměrné stáří hardwaru serverových systémů. 9 let 

A8.4 Průměrné stáří datových úložišť. 6 let 

A8.5 Průměrné stáří aktivních síťových prvků. 6,5 roku 
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VĚDECKY OTEVŘENÁ UNIVERZITA 

Cíl 2: Podpora doktorandů 

2.1 Systematizace podpory doktorských studií a studentů DSP 

Odpovědnost: pror. pro doktorské studium a juniorní vědu 

V roce 2026 bude realizována systémová podpora a motivační prvky pro excelentní doktorské studenty, bude podpořena tvorba jednotné celouniverzitní 

nabídky doplňkového vzdělávání doktorandů a zahájeny činnosti k podpoře studentů v českých i cizojazyčných programech. Rovněž bude realizována 

konference pro doktorandy. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

Podpora studentů v českých i cizojazyčných doktorských studijních programech 

2.1.1 Provázanost studentů DSP se Studentským centrem UP. zahájení činnosti 

2.1.2 Podpora sladění akademické kariéry s rodinným životem. zahájení činnosti 

2.1.3 Integrace studentů DSP do výzkumných projektů pracovišť univerzity. zahájení systematizace 
činnosti 

2.1.4 Pořádání konferencí pro doktorandy. realizace 1 konference 

Systémová podpora a motivace excelentních studentů doktorských studijních programů 

2.1.5 Udělování mimořádných motivačních stipendií. realizace 

2.1.6 Udělování studentských cen. realizace 

2.1.7 Vypisování juniorních grantů. realizace 

2.1.8 Existence stipendijního fondu pro finanční podporu zahraničních studentů v rámci systému stipendia 

J. L. Fischera. 

realizace 

Podpora tvorby jednotné celouniverzitní nabídky doplňkového vzdělávání doktorandů 

2.1.9 Realizace doplňkového vzdělávání doktorandů, především v projektových, výukových, jazykových a měkkých 
kompetencích, včetně výuky češtiny pro zahraniční doktorandy. 

realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

B1.1 Počet vzdělávacích akcí pro studenty DSP realizovaných rektorátem a univerzitními zařízeními. 6 ročně 
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2.2 Internacionalizace a systematická podpora doktorského studia 

Odpovědnost: pror. pro doktorské studium a juniorní vědu 

Nástroje pro dosažení cíle v rámci této aktivity jsou blíže rozpracovány v rámci Strategie internacionalizace UP, strategické priority Univerzita v globální 

akademické síti. 

2.3 Propagace a motivace k doktorskému studiu 

Odpovědnost: pror. pro doktorské studium a juniorní vědu 

V roce 2026 bude obnoveno grémium doktorandů UP sloužící jako poradní orgán rektora. Bude rozvíjena informační platforma ke studiu DSP na UP – 

Doctoral Space. Nedílnou součástí aktivit bude také podpora a rozvoj komunity doktorandů na UP. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

2.3.1 Podpora a rozvoj komunity doktorských studentů. realizace 

2.3.2 Obnovení grémia doktorských studentů. realizace 

2.3.3 Doctoral Space – informační platforma ke studiu v DSP. rozvoj 

 

Cíl 3: Excelence ve výzkumu a vývoji 

3.1 Monitoring a podpora kvality tvůrčí činnosti 

Odpovědnost: pror. pro vědu, tvůrčí činnost a transfer znalostí / rektor / pror. pro legislativu a organizaci 

V roce 2026 budou zahájeny práce na výběru software pro řízení vědeckých projektů (CRIS), úpravy interního monitoringu a hodnocení tvůrčí činnosti v 

IS HAP a bude zpracována první verze nové metodiky pro tvorbu a podporu stimulačních opatření směrem ke kvalitním vědecko-výzkumným výsledkům. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.1.1 Interní monitoring a hodnocení tvůrčí činnosti akademických/vědeckých pracovníků (IS HAP, CRIS). započetí prací 

3.1.2 Tvorba a podpora systémových stimulačních opatření pro podporu kvalitní vědy a výzkumu využitím 

institucionální podpory na DKRVO (podpora postdoků a vzniku nových týmů, interdisciplinarity, podpora 

začlenění DSP do činnosti výzkumu a vývoje, podpora jejich publikační činnosti). 

zpracování první verze nové 

metodiky 
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Ukazatele dosažení cíle: 2026 

C1.1 Datová základna respektující mezinárodní, národní a vnitřní systém hodnocení tvůrčí činnosti. doplňovaná, reflektující 

změny M25+ a připomínky 

panelu 

C1.2 Počet publikací v open access časopisech. 1 450 ročně 

C1.3 Počet získaných mezinárodních projektů Horizon. 47 ročně 

3.2 Integrace výzkumných kapacit a podpora interdisciplinarity 

Odpovědnost: pror. pro vědu, tvůrčí činnost a transfer znalostí 

V roce 2026 budou započaty práce na systematizaci podpory mezioborové a mezifakultní spolupráce. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.2.1 Podpora mezioborové a mezifakultní spolupráce započetí prací 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

C2.1 Počet mezifakultních grantových projektů. 16 ročně 

3.3 Komercializace výsledků VaV a transfer znalostí 

Odpovědnost: pror. pro vědu, tvůrčí činnost a transfer znalostí 

V roce 2026 budou započaty práce na podporu ochrany duševního vlastnictví a digitalizace oznámení průmyslových práv. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.3.1 Podpora ochrany duševního vlastnictví, transferu znalostí a propojení s aplikační sférou nastavením 
průvodcovství procesem komercializace výsledků. 

 
započetí prací 

3.3.2 Digitalizace oznámení průmyslových práv prostřednictvím formulářů v prostředí Portál UP. započetí prací 

3.3.3 Vytvoření dokumentu Strategie komercionalizace a transferu znalostí a technologií na UP. realizace 
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Ukazatele dosažení cíle: 2026 

C3.1 Počet proškolených pracovníků v oblasti ochrany duševního vlastnictví. 18 ročně 

C3.2 Počet nových spin-off/start-up firem. 3 ročně 

C3.3 Počet nově uzavřených licenčních smluv k užívání průmyslového vlastnictví UP (tříleté období). 7 

C3.4 Počet projektů typu proof-of-concept. 6 ročně  

(při financování TA ČR) 

3 ročně  

(bez financování TA ČR) 

C3.5 Existence Strategie komercionalizace a transferu znalostí a technologií na UP. neexistuje 

C3.6 Existence elektronického systému pro evidenci zakázek. systém bez podpory 
C3.7 Existence elektronických oznámení průmyslových práv. neexistuje 

3.4 Podpora strategie Open Science (otevřené vědy) 

Odpovědnost: pror. pro vědu, tvůrčí činnost a transfer znalostí 

V roce 2026 budou započaty práce na vytvoření Strategie Open Science a práce ohledně rozšíření dosavadních softwarových systémů pro strategii Open 

Science. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.4.1 Analýza možností rozšíření dosavadních softwarových systémů (Portál UP, IS HAP a OBD) pro podporu 

strategie Open Science. Přidání funkcionality pro podporu strategie Open Science do zmíněných softwarových 

systémů. 

započetí prací 

3.4.2 Vytvoření Strategie Open Science na Univerzitě Palackého v Olomouci 2026–2030. započetí prací 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

C4.1 Analýza možností dosavadního software pro zobrazování příznaků Open Science. neexistuje 

C4.2 Příznaky Open Science u dokumentů v systémech IS HAP a OBD. neexistuje 

C4.3 Existence Strategie Open Science na UP. existuje 
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3.5 Popularizace vědy a výzkumu 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

V roce 2026 se UP zaměří na komunikaci svých vědeckých výsledků s důrazem na udržení kvality a frekvence. Bude prohloubena agenturní spolupráce 

v případě profilace konkrétních témat, rozšíření mediálního portfolia a prioritizace efektivní popularizace prostřednictvím volnočasových aktivit, 

např.  Academia Film Olomouc (AFO) či Pevnost poznání, které jsou vnímány a podporovány jakožto celouniverzitní instituce s nadregionálním dosahem. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.5.1 Pořádání akcí zaměřených na popularizaci vědy a výzkumu. realizace 

3.5.2 Provozování Pevnosti poznání – centra popularizace. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

C5.1 Organizace mezinárodního festivalu popularizace vědy AFO a souvisejících aktivit. existuje 

C5.2 Počet návštěvníků Pevnosti poznání. 90 000 

3.6 Mezinárodní rozměr výzkumu a vývoje 

Mezinárodní rozměr ve VaV včetně nástroje pro dosažení cíle a rovněž i konkrétních ukazatelů dosažení cíle je rozpracován v rámci Strategie 

internacionalizace UP, strategického cíle Internacionalizace v globalizovaném světě (viz 8.5). 

3.7 Kultura bezpečného výzkumu 

Odpovědnost: kancléř 

V roce 2026 budou identifikovány strategicky výzkumné oblasti s vysokým bezpečnostním rizikem a vytvořena strategie institucionální odolnosti UP. 

Realizována budou školení zaměstnanců v problematice institucionální odolnosti. Dojde k započetí prací na systému prověřování potenciálních smluvních 

partnerů a rozvoji povědomí zaměstnanců ohledně bezpečnosti výzkumu apod. Přípravné práce budou také zahájeny na komplexním IT nástroji pro 

podporu institucionální odolnosti. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.7.1 Identifikace strategických výzkumných oblastí s vysokým bezpečnostním rizikem. realizace 

3.7.2 Rozvoj systému prověřování potenciálních smluvních partnerů (due diligence). započetí prací 

3.7.3 Rozvoj povědomí zaměstnanců ohledně bezpečnosti výzkumu, sankčních režimů a zboží dvojího užití. započetí prací 
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Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

3.7.4 Rozvoj postupů pro identifikaci a prevenci nelegitimního ovlivňování akademických, vědeckých 
a výzkumných aktivit. 

nerealizováno 

3.7.5 Tvorba a zavedení ucelené strategie institucionální odolnosti na Univerzitě Palackého v Olomouci. realizace 

3.7.6 Zavedení komplexního IT nástroje pro podporu institucionální odolnosti. přípravné práce 

 
Ukazatele dosažení cíle: 2026 

C7.1 Počet proškolených osob v problematice nelegitimního ovlivňování. 20 ročně 

C7.2 Existence strategie institucionální odolnosti. existuje 

C7.3 Existence vnitřních norem týkajících se institucionální odolnosti. neexistuje 

 

ADMINISTRATIVNĚ VSTŘÍCNÁ UNIVERZITA 

Cíl 4: Posílení strategického řízení 

4.1 Rozvoj vnitřních kapacit pro strategické řízení 

Odpovědnost: rektor / pror. pro legislativu a organizaci 

V roce 2026 budou realizovány přípravné práce k nasazení další etapy datových skladů pro zpracovávání klíčových statistik UP. V rámci datových skladů 

budou realizovány přípravné práce na relevantním využití dat ze systému IS HAP. Přípravné práce budou rovněž zahájeny v rámci revize vnitřních procesů 

v procesním řízení a řízení rizik. Započaty budou i práce na strategii hodnocení tvůrčí činnosti na UP. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

4.1.1 Rozvoj inovativních nástrojů pro strategické řízení – nasazení a další rozvoj datových skladů pro klíčové 
statistiky UP. 

přípravné práce 

4.1.2 Úprava IS HAP umožňující využití dat v něm uložených v rámci datových skladů. přípravné práce 

4.1.3 Systematizace procesního řízení a řízení procesních a strategických rizik; revize vnitřních procesů pro dalších 

5 let. 
přípravné práce 

4.1.4 Vytvoření strategie hodnocení tvůrčí činnosti na UP (s možným využitím know-how obsaženého v IS HAP 
při její tvorbě). 

přípravné práce 

 
  



Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Univerzity Palackého v Olomouci na rok 2026 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc        Stránka 17 

www.upol.cz 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

D1.1 Existence automatizovaného mechanismu pro sběr datových řad. analýza nasazení vhodného 

řešení 

D1.2 Existence rozhraní v IS HAP umožňujícího využití dat z formulářů pracovníků v rámci datových skladů. koncept specifikace rozhraní 

D1.3 Existence automatizovaného mechanismu národního a mezinárodního benchmarkingu. analýza nasazení vhodného 

řešení 

D1.4 Zpracovaná zpráva o řízení procesních rizik za každý rok. existuje 
D1.5 Zpracovaná zpráva o řízení strategických rizik za každý rok. existuje 
D1.6 Existence strategie hodnocení tvůrčí činnosti na UP odrážející poznatky a zkušenosti získané při realizaci a 

provozování IS HAP na UP. 
neexistuje 

4.2 Optimalizace systémů řízení kvality 

Odpovědnost: rektor / pror. pro legislativu a organizaci 

Stejně jako v předchozích letech bude i v roce 2026 v rámci hodnocení zaměstnanců průběžně realizován vývoj a optimalizace parametrů IS HAP a bude 

pokračováno v implementaci Informačního systému pro hodnocení ostatních pracovníků (IS HOP) na další součásti UP. V rámci řízení kvality budou 

zahájeny přípravné práce především na optimalizaci nástrojů interního monitoringu kvality a inovace vnitřních norem v návaznosti na upravený systém 

interního monitoringu. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

4.2.1 Další vývoj IS HAP a optimalizace jeho nastavení. průběžná realizace 

4.2.2 Vývoj IS HOP dle potřeb UP a jeho implementace v rámci všech součástí. průběžná realizace 

4.2.3 Vyhodnocování evaluací ze strany studentů a partnerů UP (systém dotazníkového šetření, focus groups). přípravné práce 

4.2.4 Optimalizace nástrojů interního monitoringu kvality v souvislosti s přípravou nové institucionální akreditace. zahájení prací 

4.2.5 Optimalizace nástrojů interního monitoringu kvality ve vztahu k aktuálním parametrům hodnocení vysokých 
škol v mezinárodních žebříčcích. 

přípravné práce 

4.2.6 Aktualizace Strategie UP k mezinárodním žebříčkům. zahájení prací 

4.2.7 Vnitřní normy související s řízením kvality a jejich pravidelná aktualizace. průběžná realizace 
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Ukazatele dosažení cíle: 2026 

D2.1 Další vývoj IS HOP a dokončení jeho implementace na UP. implementace na 5 fakultách 

D2.2 Zavedená praxe focus groups pro interní monitoring kvality. existuje 

D2.3 Optimalizované nástroje interního monitoringu kvality. neexistuje 

D2.4 Inovovaná Strategie UP k mezinárodním žebříčkům. neexistuje 

4.3 Optimalizace řízení lidských zdrojů 

Odpovědnost: pror. pro legislativu a organizaci 

V roce 2026 bude realizována metodická podpora vedoucích pracovníků na různých stupních řízení v rámci optimalizace HR a proškolování se v novinkách 

v této oblasti, čímž lze očekávat, že dojde ke zlepšení efektivity práce a snížení nároků na finanční zdroje. Pokračovat bude elektronizace personálních 

dokumentů, systematizace zaměstnávání cizinců na UP. Stranou nezůstane ani rozvoj specializovaných webových stránek s tématikou HR a sjednocování 

zaměstnaneckých benefitů. Přípravné práce potom budou zahájeny na plánech rozvoje neakademických zaměstnanců a zajištění profesionalizace péče o 

zaměstnance. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

Sjednocování postupů v agendě lidských zdrojů, personalistiky a mzdové agendy napříč součástmi UP (fakulty i centrální jednotky) 

4.3.1 Pokračování analýzy stávajících personalistických postupů a nastavení jednotných pravidel napříč UP. realizace 

4.3.2 Systematizace náborů zaměstnanců. realizace 

4.3.3 Další rozvoj webových stránek a interních systémů pro personalisty, uchazeče o zaměstnání na UP i zaměstnance 

UP. 
realizace 

4.3.4 Pokračování v elektronizaci personálních dokumentů. realizace 

4.3.5 Systematizace zaměstnávání cizinců na UP. realizace 

4.3.6 Přepracování Katalogu pracovních míst. realizace 

4.3.7 Analýza možností sjednocování vybraných benefitů napříč UP tak, aby UP vystupovala jako jeden zaměstnavatel 
a byla konkurenceschopná. 

 
realizace 

4.3.8 Zajištění profesionalizace péče o zaměstnance. započetí prací 

4.3.9 Vytvoření a implementace systému vzdělávání zaměstnanců UP. realizace 

4.3.10 Podpora a další rozvoj HRS4R (HR Strategy for Researchers). realizace 
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Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

4.3.11 Optimalizace SW produktů IS HAP a IS HOP z pohledu jejich provázanosti s vytvářenými společnými principy 
řízení lidských zdrojů na UP. 

 

přípravné práce 

4.3.12 Podpora a rozvoj sociálního bezpečí a diverzitní a inkluzivní kultury. realizace 

4.3.13 Posilování etických principů v prostředí vysoké školy, včetně opatření proti diskriminaci vůči různým skupinám 
osob a sexuálnímu obtěžování; zvyšování relevance povědomí o genderové problematice mezi studenty 
i pracovníky a vedením. 

realizace 

4.3.14 Vytvoření administrativně-právního podkladu pro vytvoření procesů v rámci nového systému rovného 
odměňování a vnitřního kontrolního systému na UP. 

realizace 

Restrukturalizace řízení lidských zdrojů 

4.3.15 Plány rozvoje neakademických zaměstnanců. započetí prací 

4.3.16 Vytvoření Strategie rozvoje lidských zdrojů dle HRS4R– Akční plán pro období 2026–2029. realizace 

4.3.17 Zavedení systematizované péče o zaměstnance s důrazem na podporu slaďování pracovního a osobního života. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

D3.1 Existence jednotných metodických pravidel pro personální procesy. 2 metodické pokyny 

D3.2 Digitalizované personální dokumenty (personální a mzdové dokumenty pro proces přijímání, adaptace, 

hodnocení a odměňování). 

1 nová žádost v elektronické 

podobě 

D3.3 Počet akcí organizovaných Oddělením řízení lidských zdrojů RUP zaměřených na vzdělávání a osvětu v oblasti 
sociálního bezpečí, diverzity a inkluze. 

3 akce 

D3.4 Počet proškolených zaměstnanců (započítávají se aktivity evidované v Portálu CŽV). 600 ročně 

D3.5 Existence anglické mutace sady vzorových dokumentů z oblasti pracovního práva. 5 vzorových dokumentů 
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Cíl 5: Snížení administrativní zátěže a optimalizace infrastruktury 

5.1 Rozvoj IT pro podporu snížení administrativní zátěže 

Odpovědnost: kvestor 

V roce 2026 v rámci snižování administrativní zátěže a optimalizace infrastruktury bude UP dále rozvíjet informační a komunikační technologie, přičemž 

bude kladen důraz na personální rozvoj IT pracovníků, rozvoj vlastních specifických softwarových řešení a kybernetickou bezpečnost. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.1.1 Podpora personálního rozvoje IT pracovníků UP. realizace 

5.1.2 Podpora softwarového vývoje vlastních specifických řešení. realizace 

5.1.3 Podpora vyšší míry integrace dodavatelských informačních systémů. realizace 

5.1.4 Podpora budování systémů kybernetické bezpečnosti. realizace 

5.1.5 Vývoj software. realizace 

5.1.6 Podpora digitalizace studijní agendy – revize a nastavení procesů. realizace 

5.1.7 Automatizace služeb uživatelům univerzitního informačního systému. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

E1.1 Podíl personální zastupitelnosti v oblasti jednotlivých IT agend. 58 % 

E1.2 Podíl vlastních softwarových řešení splňujících kritéria state-of-the-art. 81 % 

E1.3 Existence postupu zavádění prvků systému ISMS. existuje 

5.2 Posílení centrálních procesů a zvyšování právního povědomí zaměstnanců 

Odpovědnost: pror. pro legislativu a organizaci 

V roce 2026 v této oblasti započnou přípravné práce k efektivnímu sdělování informací souvisejících s univerzitní legislativou a zároveň bude připravován 

systém školení zaměstnanců zvyšujících jejich povědomí o interních procesech spojených s vnitřní legislativou UP. Dojde k vytvoření metodik a 

metodických pokynů k vnitřní legislativě UP a bude kladen důraz i na vytvoření anglických verzí vnitřních předpisů a vybraných norem. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.2.1 Systém školení zaměstnanců vedoucí k eliminaci jednání nesouladného s interními procesy a ke zvyšování 
právního povědomí zaměstnanců. 

přípravné práce 

5.2.2 Analýza personálních procesů. realizace 

5.2.3 Standardizace podpůrných a sdílených služeb. realizace 
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Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.2.4 Efektivní šíření informací obsažených v právních normách a interních předpisech směrem z centra na součásti 
k zajištění právní jistoty. 

přípravné práce 

5.2.5 Vytvoření prováděcích metodik a metodických pokynů k vnitřním předpisům a vnitřním normám. realizace 

5.2.6 Vytvoření anglické mutace vnitřních předpisů a vybraných vnitřních norem. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

E2.1 Existence systému šíření vnitřních norem a interních předpisů. existuje 

E2.2 Existence systému metodik a metodických pokynů k vnitřním předpisům a vnitřním normám. 5 metodik a metodických 

pokynů 

5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury 

Odpovědnost: kvestor 

V roce 2026 dojde k dokončení výstavby nové budovy v kampusu Hněvotínská a k dokončení rekonstrukce tělocvičny a vstupu na FTK v kampusu Neředín. 

Ostatní plánované rekonstrukce budou postupně realizovány. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.3.1 Budování a modernizace infrastruktury (investiční generel). zahájení prací 

5.3.2 Rekonstrukce stávajících nemovitostí univerzity (investiční generel). zahájení prací 

5.3.3 Optimalizace podpůrné infrastruktury (příprava projektové dokumentace). zahájení prací 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

E3.1 Výstavba nové budovy v kampusu Hněvotínská. dokončení 

E3.2 Rekonstrukce tělocvičny a vstupu FTK v kampusu Neředín. dokončení 

E3.3 Rekonstrukce budovy na třídě Svobody 26. v procesu 

E3.4 Rekonstrukce a střešní nástavba VŠ koleje JLF-B v kampusu Envelopa. v procesu 

E3.5 Vnitřní rekonstrukce a nástavba budovy A Právnické fakulty v kampusu Envelopa. v procesu 

E3.6 Částečná rekonstrukce budovy B Právnické fakulty v kampusu Envelopa. v procesu 

E3.7 Modernizace komunikačních prostor Pedagogické fakulty. v procesu 

E3.8 Stavební úpravy 1. poschodí Knihovny UP. v procesu 

E3.9 Rekonstrukce Sportovní haly UP. v procesu 
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5.4 Digitalizace archivních a spisových služeb 

Odpovědnost: kancléř 

V roce 2026 započnou přípravné práce na digitalizaci studijního spisu a implementaci „konverze z moci úřední“ do spisové služby. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.4.1 Implementace „konverze z moci úřední“ do Spisové služby UP. přípravné práce 

5.4.2 Digitalizace studijního spisu. přípravné práce 

5.4.3 Proškolení všech relevantních zaměstnanců k práci v oblasti spisové služby. průběžná realizace 

 
Ukazatele dosažení cíle: 2026 

E4.1 Implementace "konverze z moci úřední". neexistuje 

E4.2 Digitalizovaný studijní spis (tj. dokumenty přímo vytvářeny jako digitální dokumenty, popř. zkonvertovány 

do podoby digitálních dokumentů). 
neexistuje 

E4.3 Proškolení relevantních THP pracovníků univerzity pro práci se spisovou službou a konverzí (typicky zaměstnanci 
podatelen, spisoven, studijních oddělení, asistentských útvarů). 

40 ročně 

5.5 Rozvoj metodické podpory v oblasti bezpečnosti měkkých cílů 

Odpovědnost: kancléř 

V roce 2026 budou započaty práce na metodické podpoře fyzické bezpečnosti. Budou prováděna zejména školení zaměstnanců a studentů. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.5.1 Rozvoj personální a metodické podpory bezpečnosti měkkých cílů s důrazem na prevenci a připravenost. započetí prací 

5.5.2 Vytvoření souboru metodik a doporučených postupů v oblasti prevence, připravenosti a krizového řízení pro 

bezpečnost měkkých cílů. 
nerealizováno 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

E5.1 Počet proškolených zaměstnanců a studentů v oblasti fyzické bezpečnosti a ochrany měkkých cílů. 20 ročně 

E5.2 Počet zavedených metodik v oblasti bezpečnosti měkkých cílů. 0 
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5.6 Podpora využívání AI nástrojů 

Odpovědnost: kvestor 

V roce 2026 budou zahájeny systematické přípravné práce a zmapování možností využití AI ve všech činnostech UP. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

5.6.1 Podpora mezioborové spolupráce v oblasti výzkumu AI. realizace 

5.6.2 Implementace AI do studijních programů UP. realizace 

5.6.3 Vzdělávání zaměstnanců v oblasti AI. realizace 

5.6.4 Příprava implementace vhodné infrastruktury pro podporu AI. přípravné práce 

5.6.5 Využití AI při vývoji vlastních webových aplikací. přípravné práce 

5.6.6 Využití AI v oblasti detekce kybernetických hrozeb a útoků. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

E6.1 Počet vzdělávacích aktivit pro zaměstnance v oblasti AI (započítávají se aktivity evidované v Portálu CŽV). 8 ročně 

E6.2 Existence chatbotů a AI asistentů v univerzitních systémech. neexistuje 

E6.3 Integrace AI nástrojů do in-house vývoje softwaru. neexistuje 

E6.4 Integrace AI do nástrojů kybernetické ochrany instituce. neexistuje 

 

ZDRAVÁ, SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ A UDRŽITELNÁ UNIVERZITA 

Cíl 6: Systematizace nástrojů třetí role 

6.1 Koncepce společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost / rektor 

V roce 2026 budou analyzována data v oblasti společenské odpovědnosti s návazností na zahájení prací na vhodném nastavení indikátorů interního 

monitoringu této oblasti. Strategie potřebné v této oblasti budou nastavovány a formulovány. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

6.1.1 Analýza dat v oblastech společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje. realizace 

6.1.2 Zpracování strategických dokumentů UP a koncepčního závazku pro oblasti společenské odpovědnosti 
a udržitelného rozvoje. 

 
realizace 
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Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

6.1.3 Zpracování adaptační strategie k řešení problémů souvisejících se změnou klimatu. přípravné práce 

6.1.4 Strategie udržitelného rozvoje UP – inovace. realizace 

6.1.5 Podpora systému ambasadorů udržitelného rozvoje na všech součástech UP a Společenství pro udržitelnost. realizace 

6.1.6 Nastavení indikátorů interního monitoringu v oblasti společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

F1.1 Existence Reportu udržitelnosti shrnujícího plnění dvouletého Akčního plánu Strategie udržitelnosti UP. existuje 

6.2 Identifikace a realizace nástrojů společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

V roce 2026 bude pracováno na systematizaci řízení koncepce udržitelného rozvoje na UP, bude využíván odborný potenciál univerzity v této oblasti 

a realizovány vzdělávací kurzy v oblasti udržitelného rozvoje. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

6.2.1 Systemizace řízení koncepce udržitelného rozvoje UP. realizace 

 
6.2.2 

Vytipování případových témat a problémů (budovy, objekty, cílové skupiny, procesy atd.) s možným 

návodným modelovým řešením ve smyslu udržitelného rozvoje včetně detailní informační kampaně 

o možnostech i limitech environmentálně optimálního postupu. 

 
realizace 

6.2.3 Využití odborného potenciálu univerzity pro vytvoření společné koncepce udržitelného rozvoje univerzity, 
města Olomouce a Olomouckého kraje. 

realizace 

6.2.4 Realizace vzdělávacích kurzů v oblasti udržitelného rozvoje. realizace 

6.2.5 Zdůraznění principu zdravého životního stylu a realizace projektů podporující tyto aspekty uvnitř i vně 

komunity. 
realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

F2.1 Počet vzdělávacích akcí pořádaných Udržitelnou univerzitou. 2 ročně 

F2.2 Počet akcí realizovaných Udržitelnou univerzitou ve veřejném prostoru s cílem propagovat zdravý životní styl. 2 ročně 
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6.3 Rozvíjení principu společenské odpovědnosti uvnitř i vně komunity 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost / rektor 

V roce 2026 bude podporován rozvoj Dobrovolnického centra UP a budou nabízeny stáže v rámci UP zaměřené na oblast společenské  odpovědnosti. 

Dále bude prohlubována navázaná spolupráce na vytváření image regionu a města Olomouc, rovněž budou realizovány další odborné aktivity v rámci třetí 

role, a to i v souvislosti s tématem společenské odpovědnosti. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

6.3.1 Dobrovolnické centrum UP a zavedení dobrovolnictví jako součásti studentské zkušenosti. realizace 

6.3.2 Nabídka stáží a praxí v rámci univerzity zaměřených na agendu společenské odpovědnosti. realizace 

6.3.3 Spolupráce na vytváření image města a regionu (společné kampaně, podpora kulturních a kreativních 
průmyslů a identity města) jako moderního centra vědy, vzdělávání a kultury. 

 
realizace 

 

Cíl 7: Podpora společné identity 

7.1 Budování značky a společné unikátní univerzitní kultury 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

V roce 2026 bude kladen důraz na content marketing, důslednou aplikaci jednotného vizuálního stylu univerzity a rozvoj v efektivním využívání sociálních 

sítí. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

7.1.1 Důraz na content marketing – vnitřní i vnější prezentace univerzity prostřednictvím kvalitního vzdělávání 
a společensky prospěšnou činností. 

realizace 

7.1.2 Důsledná a kreativní aplikace jednotného vizuálního stylu na úrovni součástí. realizace 

7.1.3 Podpora rozvoje stávajících a efektivní využití nových typů sociálních sítí. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

G1.1 Počet nově sledujících na sociální síti Facebook. 500 ročně 

G1.2 Počet nově sledujících na sociální síti Instagram. 1500 ročně 
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7.2 Posílení vnitřní a vnější komunikace 

Odpovědnost: pror. pro komunikaci a společenskou odpovědnost 

V roce 2026 budou probíhat přípravné práce na analýze komunikační a marketingové strategie. Budou spravovány a dále vyvíjeny webové stránky UP 

i mobilní aplikace, produkovány audiovizuální materiály, realizována uchazečská kampaň včetně projektů v rámci třetí role univerzity. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

7.2.1 Analýza komunikační a marketingové strategie a její pravidelná aktualizace a modernizace na úrovni součástí. přípravné práce 

7.2.2 Správa a vývoj mobilních aplikací pro cílové skupiny. realizace 

7.2.3 Správa a vývoj webových stránek UP. realizace 

7.2.4 Produkce audiovizuálních materiálů a propagačních klipů. realizace 

7.2.5 Realizace uchazečské kampaně prostřednictvím dostupných marketingových nástrojů. realizace 

7.2.6 Realizace kampaní a projektů v rámci třetí role univerzity. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

G2.1 Pravidelná celouniverzitní setkání akademické obce. 2 ročně 

G2.2 Realizace pravidelného media-monitoringu a benchmarkingu v oblasti komunikační a marketingové strategie. existuje 

G2.3 Počet terénních přednáškových cyklů pro speciální cílové skupiny (ZŠ, SŠ, dětské domovy, domovy pro seniory) 
organizovaných úsekem pro komunikaci a společenskou odpovědnost. 

60 ročně 

 

UNIVERZITA V GLOBÁLNÍ AKADEMICKÉ SÍTI 

Cíl 8: Internacionalizace v globalizovaném světě 

8.1 Podmínky internacionalizace na UP 

Odpovědnost: pror. pro mezinárodní vztahy 

V roce 2026 budou probíhat přípravné práce na Alumni programu a na vytvoření koncepce ambasadorského programu pro zahraniční studenty. Budou 

realizovány činnosti v souvislosti s budováním značky Palacký University v zahraničí a rozvojem Welcome Office, neodmyslitelnou součástí aktivit 

je rovněž participace v alianci evropských univerzit Aurora. 
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Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

8.1.1 Budování značky Palacký University v zahraničí. realizace 

8.1.2 Další rozvoj Welcome Office jako komplexního nástroje pro internacionalizaci UP. realizace 

8.1.3 Alumni program pro zahraniční absolventy (webové stránky včetně registrační platformy, sociální sítě, 
newsletter, pravidelné akce). 

přípravné práce 

8.1.4 Participace UP v alianci evropských univerzit Aurora. realizace 

8.1.5 Vytvoření koncepce ambasadorského programu pro zahraniční studenty. přípravné práce 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

H1.1 Počet pravidelných akcí pro zahraniční komunitu pořádaných Úsekem pro mezinárodní vztahy UP. 3 akce ročně 

H1.2 Vytvoření registrační a komunikační platformy pro zahraniční alumni. rozpracováno 

8.2 Internacionalizace českých studijních programů 

Odpovědnost: pror. pro mezinárodní vztahy 

V roce 2026 budou nadále prostřednictvím vybraných nástrojů centrálně podporovány studentské a akademické mobility. Budou realizovány přípravné 

práce na vytvoření platformy profesního rozvoje pro akademické i neakademické pracovníky zaměřené na rozvoj interkulturních a dalších odborných 

kompetencí v oblasti internacionalizace, která bude jednotně poskytovat nabídky vzdělávání napříč UP. Bude dále realizována jazyková příprava 

zaměstnanců UP. Vzhledem k vysoké absenci účastníků z RUP a SKM a nenaplněnosti vybraných jazykových kurzů byla v roce 2025 provedena jejich 

reorganizace a redukce tak, aby byla plně využívána jejich kapacita, a byly nastaveny přísnější podmínky účasti. Proto je v roce 2026 ale i následujících 

letech předpokládán mírný pokles počtu kurzů a s tím i související počet zaměstnanců na nich. Naproti tomu je očekáváno zlepšení dosahovaných výsledků 

jednotlivých účastníků, jejichž pokrok bude pravidelně monitorován. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

8.2.1 Posílení nástrojů internacionalizace (např. Merrillův program, Stipendijní program UP).  
realizace 

8.2.2 Další podpora uznávání studia ze zahraničních VŠ. realizace 

8.2.3 Rozvoj interkulturních, jazykových a odborných kompetencí akademických pracovníků pro společnou výuku 
českých a zahraničních studentů. 

přípravné práce 

8.2.4 Zvyšování kompetencí českých studentů pro práci v interkulturním prostředí. realizace 

8.2.5 Podpora zahraničních mobilit zaměstnanců a studentů (včetně krátkodobých). realizace 

8.2.6 Podpora a motivace zaměstnanců k účasti na jazykových a jiných odborných kurzech či síťovacích aktivitách. realizace 
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Ukazatele dosažení cíle: 2026 

H2.1 Počet výjezdů akademických pracovníků v délce alespoň 5 dní v daném roce. 1 420 

H2.2 Počet příjezdů akademických a ostatních pracovníků v délce alespoň 5 dní v daném roce. 460 

H2.3 Počet výjezdů studentů v délce alespoň 30 dní v daném roce. 810 

H2.4 Počet příjezdů studentů s délkou pobytu alespoň 14 dní v daném roce. 890 

H2.5 Počet jazykových kurzů realizovaných pro zaměstnance UP v daném roce (v rámci UPLIFT). 27 

H2.6 Počet zaměstnanců UP navštěvujících jazykové kurzy realizované pro zaměstnance v daném roce (v rámci 

UPLIFT). 
270 

8.3 Posílení cizojazyčných studijních programů 

Odpovědnost: pror. pro mezinárodní vztahy 

V roce 2026 budou nejen v rámci participace UP v alianci evropských univerzit Aurora podpořeny příjezdy zahraničních odborníků na UP. Dále budou 

realizovány kurzy českého jazyka pro zahraniční studenty a budou zahájeny přípravné práce na vytvoření jednotné prezentace cizojazyčných studijních 

programů a jejich propagaci. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

8.3.1 Podpora studijních programů typu Joint/Double/Multiple Degree ve spolupráci se zahraničními partnery. zahájení prací 

8.3.2 PR a marketing cizojazyčných studijních programů a programů CŽV. přípravné práce 

8.3.3 Vytvoření jednotné prezentace cizojazyčných studijních programů. přípravné práce 

8.3.4 Posílení podpory příjezdů hostujících akademických pracovníků a hostujících vědecko-výzkumných odborníků 
na UP. 

realizace 

8.3.5 Participace UP v alianci evropských univerzit Aurora. realizace 

8.3.6 Výuka českého jazyka pro zahraniční studenty v rámci jejich adaptace na české prostředí. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

H3.1 Počet nově vzniklých studijních programů nabízených v cizích jazycích. 1 

H3.2 Podíl studentů v cizojazyčných studijních programech. 2 % ročně 

H3.3 Počet nově vzniklých studijních programů typu Joint/Double/Multiple Degree. 1 
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8.4 Internacionalizace a třetí role VŠ 

Odpovědnost: pror. pro mezinárodní vztahy 

V roce 2026 budeme usilovat o posílení spolupráce s místními institucemi.  Důležitou roli v plnění třetí role univerzity v oblasti internacionalizace budou 

hrát aktivity Welcome Office a také již zmíněné zapojení UP v projektu aliance evropských univerzit Aurora, jejichž prostřednictvím bude univerzita 

propagovat a šířit evropské hodnoty, diverzitu, inkluzi a multikulturní prostředí. Propagace multikulturního prostředí bude zajišťována dále skrze aktivity 

jazykových center, které budou pravidelně pořádat akce pro veřejnost. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

8.4.1 Propagace evropských hodnot a jejich dopadů na české podmínky. realizace 

8.4.2 Podpora stávajících i nově zřízených mezinárodních jazykově-kulturních center na UP. realizace 

8.4.3 Spolupráce na aktivitách třetí role univerzity v rámci aliance evropských univerzit Aurora. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

H4.1 Počet akcí k podpoře třetí role univerzity realizovaných Welcome Office, Americkým centrem, Japonským 

centrem a v rámci aliance evropských univerzit Aurora. 
7 ročně 

8.5 Internacionalizace v oblasti tvůrčí činnosti 

Odpovědnost: pror. pro mezinárodní vztahy 

V roce 2026 bude realizována již zmíněná podpora mobilit a mezinárodní vědecké spolupráce. Zároveň budou probíhat přípravné práce v rámci podpory 

integrace zahraničních zaměstnanců nejen do života UP. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

8.5.1 Další podpora zahraničních mobilit studentů DSP (stáže v zahraničních vědeckých centrech, parcích, 

laboratořích apod.). 
realizace 

8.5.2 Podpora integrace zahraničních vědeckých pracovníků (a jejich rodin) do života UP, města i regionu. přípravné práce 

8.5.3 Podpora mezinárodní vědecké spolupráce (fakultou organizované akce, konferenční setkání apod.). realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

H5.1 Podpořené stáže doktorandů ze Stipendijního programu UP. 5 ročně 



Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Univerzity Palackého v Olomouci na rok 2026 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc        Stránka 30 

www.upol.cz 

Cíl 9: Strategická partnerství 

9.1 Strategická partnerství 

Odpovědnost: pror. pro mezinárodní vztahy 

V roce 2026 bude rozvíjena spolupráce s DZS a dalšími organizacemi v ČR a rovněž budou realizovány stáže ve spolupráci s mezinárodními organizacemi. 

Klíčová bude spolupráce v rámci aliance evropských univerzit Aurora. Po předchozí fázi zaměřené na navyšování počtu nových spoluprací bude další rozvoj 

orientován na kvalitu a prohlubování stávajících vazeb s partnerskými univerzitami. Proběhne zmapování současných spoluprací napříč fakultami 

a v rámci nové koncepce strategických partnerství budou identifikováni klíčoví partneři UP v jednotlivých regionech, včetně určení priorit a cílů 

spolupráce. 

Nástroje pro dosažení cíle: plán 

2026 

9.1.1 Účast v alianci evropských univerzit – Aurora. realizace 

9.1.2 Budování strategických partnerství mimo země EU. realizace 

9.1.3 Budování partnerství s DZS, MZV a dalšími institucemi v ČR. realizace 

9.1.4 Budování partnerství s mezinárodními organizacemi (např. Evropská komise, OSN). realizace 

9.1.5 Další rozvoj činnosti jazykově-kulturních center na UP. realizace 

 

Ukazatele dosažení cíle: 2026 

I1.1 Aktivity a akce realizované společně s DZS, MZV a dalšími organizacemi v ČR. 3 ročně 

I1.2 Stáže a společné aktivity ve spolupráci s mezinárodními organizacemi zajišťované zahraničním úsekem UP. 32 ročně 

I1.3 Členství UP jako celku v alianci evropských univerzit – Aurora. existuje 
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Projednáno Vědeckou radou Univerzity Palackého v Olomouci 

dne 3. prosince 2025. 

Schváleno Akademickým senátem Univerzity Palackého v Olomouci 

dne 12. prosince 2025  

Schváleno Správní radou Univerzity Palackého v Olomouci 

dne 15. prosince 2025. 

 

 

 

 

V Olomouci 16. prosince 2025 

 

 

………………………………………………………… 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci 
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Seznam použitých zkratek 

AFO  Academia Film Olomouc 

AI  Umělá inteligence 

AV  Audiovizuální 

CATRIN Český institut výzkumu a pokročilých technologií 

CEV  Centrum excelence ve vzdělávání UP 

CMTF  Cyrilometodějská teologická fakulta 

CPSSP  Centrum podpory studentů se specifickými potřebami 

CRIS  Current Research Information System 

CVT  Centrum výpočetní techniky 

CŽV  Celoživotní vzdělávání 

ČR  Česká republika 

DKRVO  Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

DPH  Daň z přidané hodnoty 

DSP  Doktorský studijní program 

DZS  Dům zahraniční spolupráce 

ERDF  Evropský fond pro regionální rozvoj 

EU  Evropská unie 

FF  Filozofická fakulta 

FTK  Fakulta tělesné kultury 

FZV  Fakulta zdravotnických věd 

HAP  Hodnocení akademických pracovníků 

HOP  Hodnocení ostatních pracovníků 

HR  Lidské zdroje 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

IS  Informační systém 

ISMS Information security management system 

ISPROFIN Informační systém programového financování Ministerstva průmyslu a obchodu 

IT  Informační technologie 

ITI  Integrated territorial investments 

JLF Josef Ludvík Fischer 

LF  Lékařská fakulta 

LMS  Learning management system 

M25+  Metodika hodnocení výzkumných organizací 

MaR  Měření a regulace 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MZV  Ministerstvo zahraničních věcí 

NP Nadzemní podlaží 

NPO Národní plán obnovy 

OA  Olomoucká aglomerace 

OBD  Systém pro interní evidenci publikačních výstupů 

OP JAK  Operační program Jan Amos Komenský 

OP  Operační program 

OSN  Organizace spojených národů 

PD  Projektová dokumentace 

PdF  Pedagogická fakulta 

PF  Právnická fakulta 

PR  Public relations 

PROPOST Program na podporu strategického řízení vysokých škol 

PRSZ  Plán realizace strategického záměru 

PřF  Přírodovědecká fakulta 

RIS3  Research and Innovation Strategy for Smart Specialization 

RUP  Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci 

SC  Strategický cíl 

SKM Správa kolejí a menz 

SŠ  Střední škola 

SZ  Strategický záměr 

TA ČR  Technologická agentura České republiky 

THP  Technicko-hospodářský pracovník 

UP  Univerzita Palackého v Olomouci 

VaV  Věda a výzkum 

VŠ  Vysoká škola 

VŠÚ  Vysokoškolský ústav 

VTP  Vědeckotechnický park Univerzity Palackého 

VUP  Vydavatelství Univerzity Palackého 

ZTP  Zvlášť těžké postižení 
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Přílohy 
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Příloha č. 1  

 Souhrn Plánu investičních aktivit pro rok 2026 
Odpovědnost: kvestor  

Souhrn Plánu investičních aktivit pro rok 2026 

Název Adresa Součást Zdroj 

Kampus Envelopa 

Revitalizace infrastruktury kampusu Envelopa PřF zdroje UP, IROP ITI 

Rekonstrukce a revitalizace budovy A tř. 17. listopadu 6 PF 
zdroje UP, 
ISPROFIN 

Výstavba budovy C – projekt. příprava tř. 17. listopadu 8 PF zdroje UP 

Rekonstrukce objektu PřF tř. 17. listopadu 50 PřF 
zdroje UP,  
dotační tituly 

Výstavba nového objektu Společné 
laboratoře optiky – projekt. příprava tř. 17. listopadu PřF 

zdroje UP,  
dotační tituly 

Střešní nástavba a rekonstrukce objektu Šmeralova 10 SKM 
zdroje UP, 
ISPROFIN 

Rekonstrukce U klubu Šmeralova 12 SKM zdroje UP 

Kampus město 
Modernizace komunikačních prostor 
budovy Žižkovo nám. 5 PdF 

zdroje UP, 
ISPROFIN 

Rekonstrukce bezbariérových přístupů, 
vybudování respirií a vertikálního 
bezbariérového přístupu Žižkovo nám. 5 PdF 

zdroje UP,  
projekt ERDF SP 

Rekonstrukce výukových místností  Žižkovo nám. 5 PdF 
zdroje UP, 
projekt ERDF 

Rekonstrukce vybraných prostor 
budovy Žižkovo nám. 5  PdF zdroje UP 

Úpravy suterénu a nový výtah Univerzitní 22 CMTF projekt ERDF 

Oprava střešní krytiny Univerzitní 22 CMTF zdroje UP 

Pracoviště FZV – rekonstrukce budovy tř. Svobody 8 FZV 
zdroje UP, projekt 
ERDF, PhD Infra 

Rekonstrukce a dostavba budovy – 
suterén a podkroví tř. Svobody 26 FF 

zdroje UP, 
projekt ERDF 

Rekonstrukce části 1. podzemního 
podlaží Biskupské nám. 1  UP zdroje UP 

Rekonstrukce uličních fasád Biskupské nám. 1  UP zdroje UP 
Vybudování datového centra UP – 
projekt. příprava Biskupské nám. 1  UP zdroje UP 

Bezbariérový přístup (výtah) Vodární 6 FF, UP projekt ERDF 

Kampus Lazce 

Rekonstrukce Sportovní haly UP U Sportovní haly 2  UP 
zdroje UP, 
ISPROFIN 

Kampus Holice 

Rekonstrukce budovy 47 – výšková část Šlechtitelů 27 PřF zdroje UP 

Novostavba objektu F1 Šlechtitelů 27 PřF 
zdroje UP, 
ISPROFIN 
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Souhrn Plánu investičních aktivit pro rok 2026 

Kampus Hněvotínská 

Výstavba nové budovy LF Hněvotínská  LF 
zdroje UP, 
ISPROFIN LF 

Rekonstrukce fasády budovy Dostavby 
TÚ Hněvotínská  LF zdroje UP 

Rekonstrukce parkovacích teras Hněvotínská  LF zdroje UP 

Kampus Neředín 

Rekonstrukce infrastruktury Neředín FTK 
zdroje UP, projekt 
ERDF a ERDF SP 

Zpřístupnění objektů osobám se ZTP Neředín SKM zdroje UP 

Ubytovna BALUO tř. Míru 113 FTK, SKM zdroje UP 
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Příloha č. 2 

 Osnova Plánu investičních aktivit pro rok 2026 
Odpovědnost: kvestor 

1. Shrnutí investičních aktivit pro rok 2026 

Kampus Envelopa 

V areálu budou zajišťována technická opatření pro zachování kvality a funkčnosti 

budov v dlouhodobém horizontu užívání včetně obnovy infrastruktury nutné 

pro výuku a výzkum. S ohledem na environmentální politiku budou realizována 

technická opatření pro nakládání se srážkovými vodami pro objekty PřF. Součástí 

návrhu jsou technická opatření vedoucí ke zvýšení přirozené retence s ohledem 

na kulturní krajinu včetně revitalizace veřejných i neveřejných prostor.  

V rámci areálu se počítá s rozšířením dopravně-obslužných ploch (rozšíření 

parkovacích míst pro motorová vozidla a kola) a s přípravou nových projektů, které by 

měly být realizovány v rámci ITI OA (např. revitalizace veřejných ploch mezi PřF, PF 

a SKM). U objektů PřF bude provedena příprava a realizace první etapy výměny 

zkorodovaných potrubí teplé a studené vody. Budou zahájeny projekční práce 

na zpracování studií novostavby objektu Společné laboratoře optiky PřF 

a rekonstrukce objektu PřF, poté se zpracují další stupně projektových dokumentací. 

Připravuje se rekonstrukce U klubu s jeho uvedením do provozu v září 2026. Budou 

zahájeny projektové práce na výstavbě nové budovy C pro zajištění výukových kapacit 

PF.   

V roce 2026 bude u většiny naplánovaných akcí probíhat výběrové řízení 

na zhotovitele stavby a budou zahájeny stavební práce. 

Kampus město 

Realizace stavby a pokračování modernizace komunikačních prostor v budově PdF 

na Žižkově náměstí 5. Jedná se o kompletní rekonstrukci bezbariérových přístupů 

do budovy, rekonstrukci sociálního zařízení, vybudování vertikálního bezbariérového 

přístupu a vybudování respirií za účelem zkvalitnění vzdělávací infrastruktury fakulty 

a její modernizace. Zároveň bude řešeno snížení energetické náročnosti objektu. 

V budově na Univerzitní 3 a 5 proběhne rekonstrukce divadelního a filmového sálu. 

V budově CMTF – Univerzitní 22 bude zahájena výstavby výtahu a úprava 

suterénních prostor a je plánovaná výměna střešní krytiny. Bude dokončena 

rekonstrukce budovy na tř. Svobody 8 pro potřeby FZV. V budově na tř. Svobody 26 

bude zahájena rekonstrukce a dostavba objektu. V budově na Biskupském náměstí 1 

bude dokončena rekonstrukce části 1. podzemního podlaží, plánována je rekonstrukce 

uličních fasád a vybudování datového centra včetně náhradního zdroje elektrické 

energie.  

V budově Vodární 6 dojde k rekonstrukci vstupu do budovy včetně přístavby výtahu 

ve dvorní části. 

  



Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti  
Univerzity Palackého v Olomouci na rok 2026 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 779 00 Olomouc Stránka 4 

www.upol.cz 

Kampus Lazce 

Realizace rekonstrukce a dostavby Sportovní haly UP ve fázi relevantní pro rok 2026, 

dokončení rekonstrukce bude dle plánu v 06/2027. 

Kampus Holice 

Dokončení a příprava nových stavebně-investičních akcí v areálu, jejichž cílem je 

vytvoření kompaktního, plně typologicky a technicky funkčního vzdělávacího, 

vědecko-výzkumného a výukového centra. U investičních akcí bude v roce 2026 

probíhat zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provádění 

stavby. 

Kampus Hněvotínská 

Dokončení a uvedení do provozu stavby nové budovy LF s velkokapacitní 

posluchárnou v souvislosti s plánovaným navýšením počtu studentů programu 

Všeobecné lékařství. Proběhne postupná rekonstrukce fasády Dostavby teoretických 

ústavů a rekonstrukce ploch parkovacích teras. 

V areálu budou dále zajišťována technická opatření pro zachování kvality a funkčnosti 

budov v dlouhodobém horizontu užívání včetně obnovy infrastruktury nutné 

pro výuku a výzkum. 

Kampus Neředín 

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury FTK a její modernizace za účelem zajištění 

vysoké kvality výuky. Rekonstrukce infrastruktury v návaznosti na redislokaci 

jednotlivých pracovišť a scelování univerzitního kampusu Neředín. V roce 2026 bude 

u většiny naplánovaných akcí probíhat realizace stavebních prací, u akcí menšího 

rozsahu je předpokládáno jejich dokončení. 
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2. Seznam jednotlivých investičních akcí, jejichž realizace bude 

probíhat v roce 20261 

Kampus Envelopa 

1) Envelopa – Revitalizace infrastruktury kampusu 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je revitalizace veřejného prostranství 

v kampusu Envelopa s cílem vytvoření podmínek pro hospodaření se srážkovou 

vodou, vytvoření modrozelené infrastruktury (modernizace – smart lampy), 

doplnění technické infrastruktury veřejného prostranství (lavičky, stání pro kola, 

odpadkové koše, prvky pro pohybovou aktivitu), vytvoření zelené infrastruktury 

– výsadba stromů a další vhodné vegetace, vytvoření lučních souvislých porostů, 

revitalizace stávající zelené infrastruktury, vytvoření dopravní infrastruktury – 

revitalizace stávajících parkovacích míst a vytvoření nových parkovacích míst 

s plochami umožňujícími vsakování srážkových vod do půdy a řešení odpadového 

hospodářství – revitalizace stávajících stanovišť odpadu v dané lokalitě, 

odpadkové koše na tříděný odpad. 

Náklady akce: 28.726 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 06/2024; 

výběrové řízení na zhotovitele 01/2026; zahájení realizace stavby 04/2026; 

ukončení realizace stavby 9/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší zlepšení celkové infrastruktury daného areálu a je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava projektové dokumentace 

pro územní řízení, dokončena projektová dokumentace pro provádění stavby. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zhotovitele a zahájení realizace. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 28.726 tis. Kč, z toho 

16.806 tis. Kč UP, 11.920 tis. Kč dotace EU. 

  

 

1 Veškeré náklady jsou uvedeny včetně DPH. 
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2) Třída 17. listopadu 6 – Rekonstrukce a revitalizace budovy A  

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Cílem projektu je zajištění rekonstrukce a revitalizace budovy 

A PF. V roce 2023 byla zpracovávána dokumentace pro stavební povolení 

a dokumentace pro provedení stavby. Rekonstrukce a revitalizace budovy řeší 

zejména hygienu prostředí 1. NP, kde se nacházejí učebny s celkovou aktuální 

kapacitou 245 osob, požárně-bezpečnostní řešení celé budovy A, rozvody 

elektrické energie, výměnu vzduchu a vytápění celé budovy A a vybudování 

nástaveb (2 prostor). Hlavní část stavební realizace (hygiena prostředí, požárně-

bezpečnostní řešení a rozvody) byla zahájena v roce 2025 a v roce 2026 by měly 

být dobudovány nástavby, a tím revitalizace dokončena. 

Náklady akce: 118.376 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Dokončení projektové dokumentace 10/2023; 

výběr zhotovitele stavebního díla 12/2024; započetí stavební realizace 01/2025; 

ukončení stavební realizace 07/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší úpravy a doplnění stávajících prostor s ohledem 

na hygienu prostředí, požárně-bezpečnostní řešení budovy, výměnu vzduchu 

v budově a rekonstrukci rozvodů elektrické energie, vody a topení. Akce je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace akce. 

Plán prací pro daný rok: Realizace stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 5.766 tis. Kč 

z prostředků UP, 37.000 tis. Kč z rozpočtu MŠMT. 

 
3) Třída 17. listopadu – Výstavba nové budovy C 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Výstavba nového objektu PF – budova C. 

Náklady akce: 400.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Vypsání výběrového řízení na zpracování studie 

09/2025; výběrové řízení na další stupně projektové dokumentace 03/2026; 

výstavba od r. 2029. 

Zdůvodnění akce: Stávající výukové kapacity v budovách A a B jsou nedostatečné 

a nesplňují potřebné technické standardy.  

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zpracování studie a příprava 

podkladů pro vypsání výběrového řízení na další stupně PD. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zpracování dalších stupňů PD. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 2.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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4) Třída 17. listopadu 50 – Rekonstrukce objektu PřF 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce objektu PřF 

na adrese 17. listopadu 50. 

Náklady akce: 600.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Vypsání výběrového řízení na zpracování studie 

12/2025; výběrové řízení na další stupně PD 02/2026. 

Zdůvodnění akce: Provedením kompletní rekonstrukce spočívající v rekonstrukci 

současného stavu a doplnění dalších pater, tak, aby z objektu vznikl Dům věd 

o zemi PřF UP. Rekonstrukce je převážně zaměřena na nedostatek výukových 

prostor, kdy se v rámci rekonstrukce počítá s vytvořením dalších poslucháren 

i auly v centrální části. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava podkladů pro vypsání 

výběrového řízení na studii a další stupně PD. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zpracování studie a následně 

zpracování dalších stupňů PD. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 2.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 

 

5) Třída 17. listopadu – Výstavba nového objektu Společné laboratoře 

optiky 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem projektu je výstavba nového objektu Společné 

laboratoře optiky PřF. 

Náklady akce: 800.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Vypsání výběrového řízení na zpracování studie 

01/2026; výběrové řízení na další stupně PD 10/2026; výstavba od 2028. 

Zdůvodnění akce: Současný objekt 17. listopadu 50 A nesplňuje současné 

požadavky pro provoz Společné laboratoře optiky a u tohoto typu stavby není 

možné provádět rozsáhlé rekonstrukce, které uživatelé vyžadují. U novostavby 

bude počítáno s nejmodernějšími výukovými prostory a laboratořemi, aby byl 

splněn nejvyšší standard pro výuku a výzkum. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj 

a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava podkladů pro vypsání 

výběrového řízení na studii a další stupně PD. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zpracování studie a následně 

zpracování dalších stupňů PD. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 4.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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6) Šmeralova 10 – Střešní nástavba a rekonstrukce objektu 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je provedení střešních nástaveb na obou 

křídlech budovy současně s rekonstrukcí veškerých instalací ve stávajících 

podlažích. 

Náklady akce: 114.264 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 12/2023; 

výběrové řízení na zhotovitele 09/2024; zahájení realizace stavby 07/2025; 

ukončení realizace stavby 8/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší rozšíření ubytovacích kapacit a je v souladu s cílem 

5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace akce. 

Plán prací pro daný rok: Realizace akce a předání do užívání. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 60.000 tis. Kč, z toho 

30.000 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 30.000 tis. Kč z prostředků dotace 

MŠMT. 

 
7) Šmeralova 12 – Rekonstrukce U klubu 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je rekonstrukce vnitřních prostor včetně 

veškerých rozvodů a vzduchotechniky. 

Náklady akce: 8.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 02/2026; 

výběrové řízení na zhotovitele 03/2026; zahájení realizace stavby 04/2026; 

ukončení realizace stavby 08/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší zlepšení technického stavu a je v souladu s cílem 

5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Projektová příprava. 

Plán prací pro daný rok: Realizace akce a předání do užívání. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 8.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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Kampus město 

8) Žižkovo nám. 5 – Modernizace komunikačních prostor budovy 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je výměna všech výplní dveřních otvorů 

do chodeb včetně výměny podlahové krytiny a provedení nutných úprav 

z hlediska nového požárně-bezpečnostního řešení. Vybudování prosklených 

architektonicko-stavebních prvků a respirií. 

Náklady akce: 112.719 tis. Kč. 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 12/2023; 

výběrové řízení na zhotovitele 06/2025; zahájení realizace stavby 06/2025; 

ukončení realizace stavby 09/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší výměnu stávající dlažby a dveří v chodbách objektu 

a je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ 

a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce 

bezbariérového vstupu hlavního vchodu a hlavního schodiště a vybudování 

vertikálního bezbariérového přístupu do respirií; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce 

vybraných prostor budovy; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce bezbariérového vstupu 

hlavního vchodu a hlavního schodiště a vybudování vertikálního bezbariérového 

přístupu do respirií; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce výukových místností. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Provádění a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 88.514 tis. Kč, z toho 

47.490 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 41.024 tis. Kč z prostředků dotace 

MŠMT ISPROFIN. 
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9) Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce bezbariérového vstupu hlavního 

vchodu a hlavního schodiště a vybudování vertikálního 

bezbariérového přístupu do respirií  

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je kompletní rekonstrukce vstupní části 

budovy, rekonstrukce vertikálních i horizontálních komunikačních prostor, 

výstavba dvou výtahů pro bezbariérový přístup do všech pater budovy, únikových 

a hlavních schodišť včetně požárně-bezpečnostního řešení vstupního prostředí. 

Výstavba nového zádveří s bezbariérovým přístupem a dělicí prosklené izolační 

stěny. Obnova podlahové krytiny a původního hlavního schodiště z hlediska 

bezpečnosti.  

Náklady akce: 37.297 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Výběrové řízení na zhotovitele 06/2025; 

zahájení realizace stavby 06/2025; ukončení realizace stavby 01/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší rekonstrukci stávajícího hlavního přístupu do budovy 

z hlediska zabezpečení bezbariérovosti přístupu, vybudování dvou výtahů v rámci 

hlavního schodiště a rozšíření zádveří hlavního vstupu do budovy. Akce je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Žižkovo nám. 5 – Modernizace 

komunikačních prostor; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce vybraných prostor 

budovy; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce výukových místností. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 10.000 tis. Kč, z toho 

8.000 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 2.000 tis. Kč z prostředků dotace ERDF 

SP. 
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10) Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce výukových místností  

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je rekonstrukce všech výukových místností 

v objektu. Rekonstrukce je vyvolána nevyhovujícím současným stavem, kdy nejsou 

splněny požadavky na bezbariérovost, akustiku. Stavební práce v určených 

místnostech spočívají zejména ve výměně podlah (je uvažována bezbariérovost 

každé místnosti), v úpravě akustiky místností (akustické předstěny a podhledy), 

ve výměně osvětlení místností a doplnění elektroinstalace a slaboproudých 

rozvodů. Ve vybraných místnostech bude osazeno elektricky ovládané interiérové 

zatemnění oken. Dále bude vyměněna sanitární technika za vhodnější pro 

bezbariérové užívání.  

Náklady akce: 38.420 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Výběrové řízení na zhotovitele 06/2025; 

zahájení realizace stavby 06/2025; ukončení realizace stavby 08/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší rekonstrukci stávajících výukových místností 

z hlediska zabezpečení bezbariérovosti přístupu, zlepšení akustiky, výměny 

osvětlení apod. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury 

SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Žižkovo nám. 5 – Modernizace 

komunikačních prostor; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce bezbariérového vstupu 

hlavního vchodu a hlavního schodiště a vybudování vertikálního bezbariérového 

přístupu do respirií; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce vybraných prostor budovy. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 15.000 tis. Kč, z toho 

5.000 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 10.000 tis. Kč z prostředků dotace ERDF. 
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11) Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce vybraných prostor budovy 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je rekonstrukce vybraných prostor budovy. 

Jedná se především o prostory, které jsou v současné době využívány jako byty. 

Je uvažováno využití prostor pro potřeby výuky či jako kanceláří. V rámci realizace 

budou provedeny stavební úpravy spočívající v bouracích pracích, výstavba nových 

příček, výměna podlah, elektroinstalace a slaboproudu.   

Náklady akce: 12.100 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Studie proveditelnosti 09/2023; výběrové řízení 

na zpracovatele projektové dokumentace 03/2023; výběrové řízení na zhotovitele 

06/2025; zahájení realizace stavby 06/2025; ukončení realizace stavby 01/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší rekonstrukci prostor služebních bytů na výukové 

a kancelářské prostory a je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Žižkovo nám. 5 – Modernizace 

komunikačních prostor; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce bezbariérového vstupu 

hlavního vchodu a hlavního schodiště a vybudování vertikálního bezbariérového 

přístupu do respirií; Žižkovo nám. 5 – Rekonstrukce výukových místností. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 3.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP.  

 

12) Univerzitní 22 – Úpravy suterénu a nový výtah 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je demontáž stávajícího výtahu a montáž 

nového výtahu včetně jeho prodloužení do suterénu. Součástí je i vybudování 

studentského klubu v suterénních prostorách. 

Náklady akce: 35.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 12/2023; 

výběrové řízení na zhotovitele 01/2026; zahájení realizace stavby 04/2026; 

ukončení realizace stavby 09/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší dokončení rekonstrukce celého objektu a je v souladu 

s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 

2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zpracování projektové 

dokumentace. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zhotovitele a zahájení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 35.000 tis. Kč, z toho 

5.000 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 30.000 tis. Kč z prostředků ERDF.  
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13) Univerzitní 22 – Oprava střešní krytiny 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je demontáž stávající krytiny a položení 

krytiny nové. 

Náklady akce: 8.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 02/2026; 

výběrové řízení na zhotovitele 03/2026; zahájení realizace stavby 05/2026; 

ukončení realizace stavby 08/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší dokončení rekonstrukce celého objektu a je v souladu 

s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 

2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zpracování PD. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zhotovitele a zahájení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 8.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 

 

14) Třída Svobody 8 – Pracoviště FZV 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je celková rekonstrukce objektu spočívající 

v provedení dispozičních změn, nových rozvodech vnitřních instalací včetně nové 

plynové kotelny a vestavbě výtahu. 

Náklady akce: 120.906 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Vydání stavebního povolení 12/2020; 

zpracování PD pro provádění stavby 04/2024; výběrové řízení na zhotovitele 

06/2024; zahájení realizace stavby 11/2024; ukončení realizace stavby 09/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší rekonstrukci stávajících prostor pro potřeby výuky 

FZV a je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ 

a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace stavby a předání do užívání. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 60.000 tis. Kč, z toho 

10.000 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 50.000 tis. Kč z projektu ERDF a PhD 

Infra. 
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15) Třída Svobody 26 – Rekonstrukce a dostavba budovy – suterén 

a podkroví 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je realizace půdní vestavby, dostavba 

dvorního křídla do výškové úrovně sousedních křídel a provedení rekonstrukce 

dvora.  

Náklady akce: 105.300 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Vydání stavebního povolení 10/2024; 

zpracování PD pro provádění stavby 09/2025; výběrové řízení na zhotovitele 

03/2026; zahájení realizace stavby 06/2026; ukončení realizace stavby 08/2027. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší doplnění výukových ploch FF a je v souladu s cílem 

5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava zadávací dokumentace pro 

výběr zhotovitele stavby. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zhotovitele stavby a zahájení realizace. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 50.000 tis. Kč, z toho 

47.500 tis. Kč z projektu ERDF a 2.500 tis. z prostředků FF. 

 
16) Biskupské nám. 1 – Rekonstrukce části 1. podzemního podlaží 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o rekonstrukci ploch depozitářů ústřední knihovny. 

Bude provedena nová vzduchotechnika a obnova sanace zemní vlhkosti. 

Náklady akce: 65.833 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Výběr dodavatele 02/2025; zahájení 07/2025; 

ukončení 06/2026. 

Zdůvodnění akce: Stávající technický stav omítek a vzduchotechniky, která byla 

instalována v roce 1995, již není provozně udržitelný a nezabezpečuje potřebnou 

kvalitu vnitřního prostředí. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Pokračování realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 30.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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17) Biskupské nám. 1 – Rekonstrukce uličních fasád 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o rekonstrukci uličních fasád a obnovu sanace zemní 

vlhkosti. 

Náklady akce: 20.940 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Výběr dodavatele 02/2026; zahájení 04/2026; 

ukončení 11/2026. 

Zdůvodnění akce: Stávající technický stav omítek vykazuje značné opotřebení. 

Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ 

a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zpracovaná PD pro provádění stavby 

a vydáno stavební povolení. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zhotovitele, realizace a ukončení 

stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 20.940 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 

 
18) Biskupské nám. 1 – Vybudování datového centra UP 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o rozšíření datového centra a vybudování náhradního 

zdroje elektrické energie. 

Náklady akce: 27.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování projektové dokumentace 11/2025–

02/2026, výběr dodavatele 02/2026; zahájení 04/2026; ukončení 11/2026. 

Zdůvodnění akce: Nedostatečná kapacita stávajícího zdroje a potřeba zabezpečení 

provozu v případě výpadku elektrické energie. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj 

a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zpracovaná studie. 

Plán prací pro daný rok: Dokončení projektové přípravy a výběrové řízení 

na zhotovitele, realizace a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 20.940 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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19) Křížkovského 8 – rekonstrukce části 3. nadzemního podlaží 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o rekonstrukci stávajících kanceláří a chodeb 

spočívající ve výměně tepelné izolace, nových rozvodech ústředního vytápění, 

slaboproudů a elektroinstalace včetně nových podlah, nových dveří a úprav 

povrchů. 

Náklady akce: 26.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Výběr dodavatele 01–04/2026; předpokládané 

zahájení 06/2026; ukončení 09/2026. 

Zdůvodnění akce: Stávající technický stav tepelné izolace, podlahových krytin 

a rozvodů ústředního topení a elektroinstalace již není provozně udržitelný 

a nezabezpečuje potřebnou kvalitu vnitřního prostředí a optimalizaci provozních 

nákladů. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury 

SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava výběrového řízení 

na zhotovitele stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace a ukončení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 26.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 

 
20) Vodární 6 – Bezbariérový přístup (výtah) 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o provedení úprav vstupu a vrátnice a přístavbu 

výtahu ve dvorní části. 

Náklady akce: 13.576 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Výběr dodavatele 02/2026; zahájení 04/2026; 

ukončení 09/2026. 

Zdůvodnění akce: Zabezpečení bezbariérového přístupu do všech prostor budovy. 

Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ 

a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

C. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zpracovaná PD pro provádění 

stavby. 

Plán prací pro daný rok: Výběrové řízení na zhotovitele, realizace a ukončení 

stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 13.576 tis. Kč, z toho 

8.576 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 5.000 tis. Kč z projektu ERDF SP. 
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Kampus Lazce 

21) U Sportovní haly 2 – rekonstrukce Sportovní haly UP 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je komplexní rekonstrukce a dostavba 

stávajícího objektu sportovní haly. Současně dojde k dostavbě nových výukových 

ploch. 

Náklady akce: 427.261 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro územní řízení 09/2019; 

vydání územního rozhodnutí 09/2020; zpracování PD pro stavební povolení 

01/2022; vydání stavebního povolení 12/2022; zpracování PD pro provádění 

stavby 10/2024; zahájení realizace stavby 07/2025; ukončení realizace stavby 

06/2027. 

Zdůvodnění akce: Celá budova je ve velmi špatném technickém stavu. Střecha 

i opláštění budovy neumožňují úsporné hospodaření s energiemi. Vnitřní 

sportovní plochy jsou na hranici životnosti a způsobilosti. Akce je v souladu 

s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 

2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Probíhající zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby. 

Plán prací pro daný rok: Realizace stavebních prací. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 227.611 tis. Kč, z toho 

27.611 tis. Kč z vlastních prostředků UP a 200.000 tis. Kč z prostředků dotace 

MŠMT. 

 

 

Kampus Holice 

22) Holice – Rekonstrukce budovy 47 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem je komplexní rekonstrukce výškové části 

stávajícího objektu (2. NP – 6. NP), který byl v minulosti jen částečně 

rekonstruován. 

Náklady akce: 145.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování studie 06/2025; zpracování PD 

pro povolení záměru 12/2025; vydání stavebního povolení 06/2026; zpracování 

PD pro provedení stavby 12/2026; výběrové řízení na zhotovitele 06/2027; 

zahájení realizace stavby 06/2028; ukončení realizace stavby 06/2030. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší nedostatečné výukové a laboratorní plochy PřF a je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Výstavba objektu F1 a další rozvoj 

areálu. 
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B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Zadání studie. 

Plán prací pro daný rok: Zpracování PD. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 9.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 

 
23) Holice, Šlechtitelů 27 – Výstavba objektu F1 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je výstavba nového třípodlažního objektu 

rozměru cca 47 × 26,5 m, který bude obsahovat výukové laboratoře a seminární 

místnosti pro PřF. 

Náklady akce: 330.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro stavební povolení 

05/2025; zpracování PD pro provádění stavby 01/2026; výběrové řízení 

na zhotovitele 02/2026; zahájení realizace stavby 07/2026; ukončení realizace 

stavby 06/2028. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší nedostatečné výukové a laboratorní plochy PřF a je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Rekonstrukce budovy 47. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava zadávací dokumentace pro 

výběr zhotovitele stavby. 

Plán prací pro daný rok: Projektová příprava. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 12.000 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 

 
24) Holice, Šlechtitelů 27 – Výstavba objektu A2 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je výstavba nového čtyřpodlažního objektu 

rozměru cca 25 x 75 m, který bude obsahovat laboratoře, pracovny a seminární 

místnosti pro pracoviště PřF. 

Náklady akce: 500.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování studie 06/2025, zpracování PD 

pro povolení záměru 06/2026; vydání stavebního povolení 12/2026; zpracování 

PD pro provádění stavby 06/2027; výběrové řízení na zhotovitele 2027; 

předpoklad zahájení realizace stavby 2028, ukončení realizace stavby 2030. 

Zdůvodnění akce: Akce řeší nedostatečné výukové a laboratorní plochy PřF a je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Rekonstrukce budovy 47. 
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B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r 2026 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Příprava zadávací dokumentace pro 

výběr projektanta. 

Plán prací pro daný rok: Projektová příprava. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 12.000 tis. Kč 

z vlastních prostředků UP. 

 
Kampus Hněvotínská 

25) Hněvotínská – Výstavba nové budovy LF 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o výstavbu nového objektu na ulici Hněvotínská, 

který bude obsahovat posluchárnu s kapacitou 400 studentů a potřebné výukové 

prostory a zázemí. Součástí nového objektu bude i nezbytné stravovací zázemí. 

Náklady akce: 687.427 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Studie 12/2018; projektová dokumentace 

12/2022; zahájení realizace akce 06/2023; ukončení realizace akce 01/2026. 

Zdůvodnění akce: Realizace akce zabezpečí dostatečné kapacity výukových ploch 

včetně výdejny jídel a je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Realizace stavby. 

Plán prací pro daný rok: Ukončení realizace a předání do užívání. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 22.800 tis. Kč 

z vlastních prostředků UP. 

 

26) Hněvotínská – Rekonstrukce fasády budovy Dostavby Teoretických 

ústavů 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o postupnou opravu fasádního pláště, který 

v některých částech vykazuje netěsnosti a zhoršené tepelně technické vlastnosti. 

Náklady akce: 20.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Projektová dokumentace 02/2026; zahájení 

realizace akce 04/2026; ukončení realizace akce 11/2026. 

Zdůvodnění akce: Realizace akce odstraní závady v netěsnosti fasádního pláště 

a je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ 

a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Projektová příprava. 

Plán prací pro daný rok: Realizace akce. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 20.000 tis. Kč 

z vlastních prostředků UP. 
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27) Hněvotínská – Rekonstrukce parkovacích teras 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Jedná se o rekonstrukci dilatačních spár a povrchů 

parkovacích teras. 

Náklady akce: 10.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Projektová dokumentace 02/2026; zahájení 

realizace akce 04/2026; ukončení realizace akce 11/2026. 

Zdůvodnění akce: Realizace akce odstraní závady v zatékání do nižších podlaží a je 

v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ 

UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Projektová příprava. 

Plán prací pro daný rok: Realizace akce. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 10.000 tis. Kč 

z vlastních prostředků UP. 

 

 
Kampus Neředín 

28) Neředín – Rekonstrukce infrastruktury 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je vybudování studijního prostoru s rampou 

k budově děkanátu FTK, rekonstrukce tělocvičny a vstupu v budově. 

Náklady akce: 48.277 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro územní řízení 03/2020; 

zpracování PD pro stavební řízení 03/2024; zpracování PD pro výběr zhotovitele 

díla 04/2024; zahájení realizace stavby 04/2026; ukončení realizace stavby 

10/2026. 

Zdůvodnění akce: Realizací akce dojde ke zlepšení technického stavu 

a zpřístupnění pro osoby ZTP. Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Projektová příprava.  

Plán prací pro daný rok: Realizace stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 48.277 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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29) Neředín – Zpřístupnění objektů ZTP 

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je vybudování venkovních ramp pro 

jednotlivé vstupy do objektů VŠ kolejí. 

Náklady akce: 24.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 02/2026; 

zahájení realizace stavby 06/2026; ukončení realizace stavby 08/2026. 

Zdůvodnění akce: Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Projektová příprava. 

Plán prací pro daný rok: Zpracování PD a zahájení stavby. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 24.000 tis. Kč 

z vlastních prostředků UP. 

 
30) Tř. Míru 113 – Ubytovna BALUO  

A. Údaje o akci jako celku  

Stručný popis akce: Předmětem akce je provedení střešní nástavby nad stávající 

objekt VŠ kolejí a vybudování ubytovací kapacity 25 lůžek. 

Náklady akce: 45.000 tis. Kč 

Termíny přípravy a realizace akce: Zpracování PD pro provádění stavby 12/2026; 

zahájení realizace stavby 06/2027; ukončení realizace stavby 08/2028. 

Zdůvodnění akce: Akce je v souladu s cílem 5.3 Rozvoj a optimalizace 

infrastruktury SZ UP 2021+ a PRSZ UP na rok 2026. 

Synergické vazby na jiné investiční akce: Nejsou žádné. 

B. Aktuální stav investiční akce (projektová fáze) a postup prací v r. 2026  

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: Projektová příprava. 

Plán prací pro daný rok: Projektová příprava. 

Předpoklad nákladů v daném roce a zdrojů jejich pokrytí: 500 tis. Kč z vlastních 

prostředků UP. 
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3. Souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového 

vybavení v roce 2026 

FF 

Očekávaný objem výdajů: 4.320 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty, vlastní zdroje fakulty. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Nákupy přístrojového vybavení 

(nahrazení starého i pořízení nového) pro naplnění cílů projektů a vědecko-

výzkumnou činnost. Aktualizace serverového pole. Inovace Divadelního sálu FF UP – 

AV techniky. 

FZV 

Očekávaný objem výdajů: 10.000 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: PROPOST a vlastní prostředky fakulty. 

Shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: V souladu s cíli projektu PROPOST bude 

v roce 2026 pro zajištění a zkvalitnění výuky studentů realizován do nových učeben 

společné budovy na Hněvotínské ul. nákup speciálních lůžek (pro intenzivní péči, 

porodního lůžka a vyhřívaného lůžka pro kojence). Z vlastních prostředků fakulty 

bude pořízen audiovizuální systém pro záznam simulací a debriefing, sloužící 

ke zlepšení vzdělávání a podpoře efektivního učení z reálných chyb i úspěšných 

postupů. 

 

LF 

Očekávaný objem výdajů: 60.000 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty, vlastní zdroje fakulty. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Jedná se o sofistikované laboratorní 

zařízení, ale i přístroje pro výuku studentů. Zařízení bude pořízeno z projektů OP JAK 

(EATRIS, OPENSCREEN, BBMRI), NPO, ERDF a dalších. Z vlastních prostředků 

fakulty bude obnovováno dosluhující laboratorní vybavení a simulátory nezbytné 

pro výuku a zajištění vědecko-výzkumné činnosti na LF a budou i dofinancována 

zařízení pořizovaná z projektů podle pravidel jednotlivých poskytovatelů. 

 

PdF 

Očekávaný objem výdajů: 17.500 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty, vlastní zdroje fakulty. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Plánované investice zahrnují 

pořízení lehkého užitkového vozidla s elektrickým pohonem pro zajištění provozních 

a logistických potřeb fakulty, hudební nástroj, keramickou pec, modernizaci IT 

infrastruktury prostřednictvím virtualizačního clusteru (servery a diskové pole) 

a zásadní modernizaci AV techniky ve výukových učebnách na Žižkově náměstí. 

Tyto investice reagují na aktuální potřeby fakulty, posílí vědecko-výzkumnou 

a uměleckou činnost i kvalitu výuky a jsou nezbytné pro naplňování cílů rozvojových 

projektů.  
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PřF 

Očekávaný objem výdajů: 250.000 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty, vlastní zdroje fakulty. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Nahrazení stávajícího přístrojového 

vybavení, pořízení nových přístrojů pro naplnění cílů projektů a plánovaných 

výzkumných a výukových aktivit. 

 

VŠÚ CATRIN 

Očekávaný objem výdajů: 16.500 tis. Kč. 
Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty OP JAK, vlastní zdroje VŠÚ. 
Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Doplnění přístrojového vybavení 
pro VaV činnost. Náhrada zastaralých zařízení pro VaV činnost. 
 
 

Univerzitní zařízení 

CVT 

Očekávaný objem výdajů: 24.000 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty, vlastní zdroje CVT. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Nutná údržba a reinvestice do síťové 

a serverové infrastruktury UP, další upgrade v oblasti IT systémů a technologií 

za účelem pořízení hardwarového vybavení a posílení výpočetní kapacity nezbytné 

pro zajištění digitálních forem výuky a administrativních úkonů spojených se studijní 

agendou. 

 

SKM 

Očekávaný objem výdajů: 7.000 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Vlastní zdroje SKM. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Modernizace výměníkových 

a předávacích stanic vysokoškolských kolejí. Vzhledem ke stáří a doporučení 

z energetického auditu je zapotřebí provést modernizaci jak strojní části topení, 

tak ohřevu teplé vody, a to včetně modernizace systému MaR jednotlivých kolejí. 

Jednotlivé výměníkové a předávací stanice budou připojeny na již zřízený centrální 

dispečink SKM. Postupně budou modernizovány všechny výměníkové stanice 

v budovách SKM, kdy celkový očekávaný náklad činí 48.000 tis. Kč. Pro rok 2026 byla 

vybrána vysokoškolská kolej Neředín 2. 
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VTP 

Očekávaný objem výdajů: 3.150 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Projekty, vlastní zdroje VTP. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Modernizace elektrické požární 

signalizace v objektech VTP A a B v Holici v souladu se schváleným plánem jednotné 

požární ochrany areálu a splnění současných standardů a norem. Příprava 

modernizace osvětlení na objektech VTP A, B a C, jelikož byla ukončena výroba většiny 

typů zářivek a zároveň se usiluje o dosažení úspory spotřeby elektrické energie. 

Modernizace dosluhujícího a zastaralého venkovního osvětlení v areálu Holice.  

Výměna a kalibrace kalorimetrů a dalších fakturačních měřidel v bloku A v souladu 

s platnou právní úpravou. 

 

VUP 

Očekávaný objem výdajů: 1.630 tis. Kč. 

Předpokládané pokrytí ze zdrojů: Vlastní zdroje VUP. 

Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění: Snášečka s falcovačkou, lisy – 
do tiskárny pro výrobu vazeb V2 a V8. Kalkulační program – software pro tiskárnu.  
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